
Nº 55, terça-feira, 21 de março de 201754 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017032100054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 467, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, no uso de suas atribuições regimentais e da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria DG n° 2.267, de
14 de dezembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 15
de dezembro de 2016 e tendo em vista o constante do processo nº
50600.021038/2017-81, resolve:

DECLARAR A VACÂNCIA do cargo de Técnico Admi-
nistrativo, ocupado pela servidora, ALANA TELES NUNES, ma-
trículas DNIT nº 4770 e SIAPE nº 2062114, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei
nº 8.112/90, a partir de 15/03/2017.

WAGNER FAUSTINO ALVES DE CASTRO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 22, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE IN-
FRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, usando das atri-
buições que lhe conferem do artigo 1º da Portaria nº 1067, de 17 de
junho de 2016, do Diretor-Geral do DNIT, publicada no D.O.U., de
01 de abril de 2016, e tendo em vista o constante do processo nº
50607.001004/2017-19, resolve:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor MARCELO JOSÉ LOPES
DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 844270, CPF 599.315.907-34 da
função de responsável substituto pela realização da CONFORMI-
DADE DE REGISTRO DE GESTÃO, no SIAFI, no âmbito da Su-
perintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro/DNIT.

Art. 2º. DESIGNAR os servidores MARCELO JOSÉ LO-
PES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 844270, CPF 599.315.907-
34, como responsável titular e CLAUDEMAR JOSÉ DA SILVA,
matrícula SIAPE nº 866398, CPF 149.396.907-25, como substituto,
pela realização da CONFORMIDADE DE REGISTRO DE GES-
TÃO, no SIAFI, no âmbito da Superintendência Regional no Estado
do Rio de Janeiro.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FERNANDO LUIZ CORREIA
Substituto

PORTARIA No- 27, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 130-A
da Constituição Federal, tendo em vista o disposto no art. 6º da
Resolução nº 63, de 1º de dezembro de 2010, e no art. 1º, § 5º, da
Portaria CNMP-PRESI nº 70, de 27 de março de 2014, RESOLVE:

Art. 1º O art. 4º da Portaria CNMP-PRESI nº 212, de 26 de
julho de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 27 de julho de
2013, Seção 2, pág. 41, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art.4º…………………………………………………...…
III - ALEXANDRE AMARAL GAVRONSKI, Procurador

Regional da República na Procuradoria Regional da República da 4ª
Região;

………………………………………………………...……
V - ALEX DUBOC GARBELLINI, Procurador Regional do

Trabalho da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região;
………………………………………………………....……
XI - GABRIELA MACHADO PAIS, Chefe da Assessoria

Administrativa da Corregedoria Nacional do Ministério Público;
XII - Gustavo Ferreira Sousa, Assessor da Secretaria Exe-

cutiva da Corregedoria do Ministério Público Federal
……………………………………………………….....……
XIV - (Revogado)." (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 235, DE 17 DE MARÇO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 77, parágrafo único, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o
contido no Ofício nº 1544/2017-PRGO/GABPRE, de 16 de março de
2017, da Procuradoria Regional Eleitoral no Estado de Goiás, e por
necessidade de serviço, resolve:

Ministério Público da União
.

Art. 1º Designar o Procurador da República MARCELO
RIBEIRO DE OLIVEIRA para, como substituto eventual do Pro-
curador Regional Eleitoral e do Procurador Regional Eleitoral Subs-
tituto, oficiar, na falta ou impedimento destes, perante o Tribunal
Regional Eleitoral de Goiás, no período de 21 a 24 de março de
2017.

Art. 2º Dê-se ciência ao Grupo Executivo Nacional da Fun-
ção Eleitoral.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 240, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 199, § 4º, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e o que consta do
OF/PR/MG/C/342/2017, de 13 de março de 2017, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito, em virtude de renúncia expressa, a
promoção de CLEBER EUSTÁQUIO NEVES ao cargo de PRO-
CURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, efetivada pela Portaria
PGR/MPF nº 224, de 13 de março de 2017, publicada no Diário
Oficial da União de 16 de março de 2017, devendo ser lotado na
Procuradoria da República no Município de Uberlândia/MG.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo de Procurador Re-
gional da República, para o fim previsto no §1º do art. 199 da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993.

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publi-
cação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 233, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62, da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Designar JULLIANA DE MOURA SILVA, ocupante do car-
go de Técnico do MPU/Apoio Tecnico-Administrativo/Administra-
ção, matrícula nº 25796, para exercer a função de confiança de Se-
cretário Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da Re-
pública Moacir Mendes Sousa, em vaga decorrente da dispensa de
Fernanda Barbosa Torres Costa, matricula 10120, ocorrida em 14 de
fevereiro de 2017, publicada no DOU de 22 de fevereiro de 2017.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 234, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, tendo em vista o disposto no artigo 6°, inciso XXXII, do
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria SG/MPF n.° 382, de 05/05/2015, e o que
consta do Procedimento de Gestão Administrativa MPF/PGR n.°
1.00.000.004375/2017-40, resolve.

Art. 1º Aposentar por invalidez permanente, decorrente de
doença não especificada em lei, o servidor JANKIEL DE CAMPOS,
matrícula nº 11231-3, ocupante do cargo de Analista do MPU/Pe-
rícia/Antropologia, código AN 020520 Classe C, Padrão 11, da Car-
reira de Analista do Ministério Público da União, com fundamento no
art. 40, §1º, inciso I, 1ª parte, da Constituição Federal/1988, na re-
dação dada pela Emenda Constitucional n.º 41, de 19/12/2003, pu-
blicada no DOU de 31/12/2003, observando-se as disposições con-
tidas nos §§3º, 8º e 17, do referido art. 40 da Constituição Fe-
deral/1988, aplicando-se o disposto no art. 1º da Lei n.º 10.887, de
18/06/2004, publicada no DOU de 21/06/2004.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

BLAL YASSINE DALLOU

PORTARIA Nº 235, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso
XXXII, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n.º 382, de 05/05/2015, e
tendo em vista o que consta do Procedimento de Gestão Admi-
nistrativa MPF/PGR n.º 1.00.000.001388/2017-67, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais, à servidora SATURNINA AUGUSTO DE CARVALHO,
matrícula n.º 4662-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, código TC 010101, Classe C, Padrão 13, da Car-
reira de Técnico do Ministério Público da União, com fundamento no
art. 3º, incisos I, II e III e parágrafo único, da Emenda Constitucional
nº 47, de 05/07/2005, combinado com o art. 7º da Emenda Cons-
titucional nº 41, de 19/12/2003, em consonância com o art. 186,
inciso III, alínea "a", da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, aplicando-se a
vantagem do art. 62-A, da mesma Lei, acrescido pelo art. 3º da
Medida Provisória n.º 2.225-45, de 04/09/2001, publicada no DOU de
05/09/2001, e a vantagem do art. 2º da Lei nº 8.911/1994, em con-
sonância com o Acórdão nº 2076/2005 - Plenário - Tribunal de
Contas da União.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 236, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, 35, inciso
II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1.Exonerar, a pedido, a partir de 9 de março de 2017, MA-
RIA GRACIETE NUNES MARTINS, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 5106, do cargo em
comissão de Assessor Nível II, CC-2, da Secretaria Executiva, da 2ª
Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal.

2. Nomear SORAYA PAULA DA SILVA BOAVENTURA
DUARTE, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídi-
co/Direito, matrícula nº 28010, para exercer o cargo em comissão de
Assessor Nível II, CC-2, da Secretaria Executiva, da 2ª Câmara de
Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 237, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, tendo em vista o disposto no artigo 6º, inciso XXXII, do
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria SG/MPF n.º 382, de 05/05/2015, e o que
consta do Procedimento de Gestão Administrativa MPF/PGR n.º
1.00.000.000847/2017-95, resolve:

Art. 1º Aposentar por invalidez permanente, decorrente de
doença não especificada em lei, a servidora MARY LUCY PEREIRA
SOUSA, matrícula nº 6125-5, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, código AN 020101, Classe C, Padrão
13, da Carreira de Analista do Ministério Público da União, com
fundamento no art. 40, §1º, inciso I, 1ª parte, da Constituição Federal,
na redação dada pela Emenda Constitucional n.º 41, de 19/12/2003,
publicada no DOU de 31/12/2003, observando-se as disposições con-
tidas no art. 6º-A da mesma emenda, incluído pela Emenda Cons-
titucional nº 70, de 29/03/2012, publicada no DOU de 30/03/2012

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 238, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62, da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Designar RAYDNER FACANHA SILVA RAMOS, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Tecnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 28043, para exercer a função de confiança de
Secretário Nível I, FC-1, da Subsecretaria de Legislação de Pessoal,
da Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal, em
vaga decorrente da dispensa de Daniela Rodrigues Catunda, matricula
27736, ocorrida em 14 de março de 2017, publicada no DOU de 15
de março de 2017.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 239, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, tendo em vista o disposto no artigo 6º, inciso XXXII, do
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria SG/MPF n.º 382, de 05/05/2015, e o que
consta do Procedimento de Gestão Administrativa MPF/PGR n.º
1.00.000.004188/2017-66, resolve:

Art. 1º Aposentar por invalidez permanente, decorrente de
doença não especificada em lei, a servidora MARIA CRISTINA
LOIO RODRIGUES, matrícula nº 2615-8, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, có-
digo TC 010101, Classe C, Padrão 13, da Carreira de Técnico do
Ministério Público da União, com fundamento no art. 40, §1º, inciso
I, 1ª parte, da Constituição Federal, na redação dada pela Emenda
Constitucional n.º 41, de 19/12/2003, publicada no DOU de
31/12/2003, observando-se as disposições contidas no art. 6º-A da
mesma emenda, incluído pela Emenda Constitucional nº 70, de
29/03/2012, publicada no DOU de 30/03/2012, aplicando-se a van-
tagem do art. 62-A, da Lei n.° 8112/1990, acrescido pelo art. 3º da
Medida Provisória n.º 2.225-45, de 04/09/2001, publicada no DOU de
05/09/2001.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

BLAL YASSINE DALLOUL



Nº 55, terça-feira, 21 de março de 2017 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017032100055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 240, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62, da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Designar ELLEN VIEIRA DA CONCEICAO PALMEIRA,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, matrícula nº 28817, para exercer a função de
confiança de Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocu-
rador-Geral da República Mário Luiz Bonsaglia, em vaga decorrente
da dispensa de Rafael Barbosa do Nascimento, matricula nº 22066,
ocorrida em 16 de outubro de 2016, publicada no DOU de 17 de
outubro de 2016.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 241, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso
XXXII, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n.º 382, de 05/05/2015, e
tendo em vista o que consta do Procedimento de Gestão Admi-
nistrativa MPF/PR-SC n.º 1.33.000.000197/2017-37, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais, ao servidor GELSYR DA SILVA RUIZ, matrícula n.º 2858-
4, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
código TC 010101, Classe C, Padrão 13, da Carreira de Técnico do
Ministério Público da União, com fundamento no art. 3º, incisos I, II
e III e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47, de
05/07/2005, combinado com o art. 7º da Emenda Constitucional nº
41, de 19/12/2003, em consonância com o art. 186, inciso III, alínea
"a", da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, aplicando-se a vantagem do art.
62-A, da mesma Lei, acrescido pelo art. 3º da Medida Provisória n.º
2.225-45, de 04/09/2001, publicada no DOU de 05/09/2001.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 242, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso
XXXII, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n.º 382, de 05/05/2015, e
tendo em vista o que consta do Procedimento de Gestão Admi-
nistrativa MPF/PGR n.º 1.00.000.002178/2017-96, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais, à servidora ADRIANA FREITAS DE OLIVEIRA PULITI,
matrícula n.º 2371-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, código TC 010101, Classe C, Padrão 13, da Car-
reira de Técnico do Ministério Público da União, com fundamento no
art. 3º, incisos I, II e III e parágrafo único, da Emenda Constitucional
nº 47, de 05/07/2005, combinado com o art. 7º da Emenda Cons-
titucional nº 41, de 19/12/2003, em consonância com o art. 186,
inciso III, alínea "a", da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, aplicando-se a
vantagem do art. 62-A, da mesma Lei, acrescido pelo art. 3º da
Medida Provisória n.º 2.225-45, de 04/09/2001, publicada no DOU de
05/09/2001.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 243, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso
XXXII, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n.º 382, de 05/05/2015, e
tendo em vista o que consta do Procedimento de Gestão Admi-
nistrativa MPF/PGR n.º 1.00.000.001979/2017-34, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais, à servidora MARIA DE LOURDES DOS SANTOS SI-
MÕES AMORIM matrícula n.º 2846-1, Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico-Administrativo/Administração, código TC 010101, Classe C, Pa-
drão 13, da Carreira de Técnico do Ministério Público da União, com
fundamento no art. 3º, incisos I, II e III e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47, de 05/07/2005, combinado com o art. 7º da
Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, em consonância com o
art. 186, inciso III, alínea "a", da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, apli-
cando-se a vantagem do art. 62-A, da mesma Lei, acrescido pelo art.
3º da Medida Provisória n.º 2.225-45, de 04/09/2001, publicada no
DOU de 05/09/2001.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

BLAL YASSINE DALLOUL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 94, DE 20 DE MARÇO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Designar MARIA SONILZA LINHARES LEITAO, requi-
sitada do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão,
matrícula nº 7193, para substituir, no período de 20 a 28 de março de
2017, o Chefe da Divisão de Planejamento Orçamentário e Pro-
gramação Financeira, CC-2, da Secretaria de Planejamento e Or-
çamento do Ministério Público Federal, por motivo de férias do
t i t u l a r.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 95, DE 20 DE MARÇO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Designar LEONARDO LIMA FERNANDES COUTO, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, matrícula nº 12276, para exercer o encargo de
substituto eventual do Chefe da Divisão de Patrimônio, CC-2, da
Secretaria de Administração do Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 96, DE 20 DE MARÇO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

1.Dispensar JUSCELINO TELES DE LIMA, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Tecnologia da Informação e Comuni-
cação/Suporte e Infraestrutura, matrícula nº 3926, do encargo de subs-
tituto eventual do Chefe da Divisão de Banco de Dados, CC-2, da
Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação da Secretaria
Geral do Ministério Público Federal.

2.Designar RICARDO JOSE CARVALHO DE PAIVA, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Tecnologia da Informação e Comunicação, matrícula nº 2036, para
exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de
Banco de Dados, CC-2, da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação da Secretaria Geral do Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 97, DE 20 DE MARÇO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

1. Dispensar RAYANA NATACHA MOURA MARQUES
ANDREOZZI, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Tec-
nico-Administrativo/Administração, matrícula nº 27743, do encargo
de substituto eventual do Secretário Executivo Nível V, CC-5, da
Secretaria de Apoio Pericial do Ministério Público Federal.

2. Designar SUEMILA PAIM ONODA, Bacharela em Ad-
ministração, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Tecnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 27272, para exercer o
encargo de substituto eventual do Secretário Executivo Nível V, CC-
5, da Secretaria de Apoio Pericial do Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 229, DE 16 DE MARÇO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

1-Exonerar MICHELI HETTWER MEZZARI SCHNEIDER,
matrícula 5387-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, do Cargo em Comissão de Assessor Nível II, CC-
2, da Procuradoria da República no Município de Foz do Iguaçu.

2-Dispensar EDIMARA GASPERIN, matrícula 22834-6,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da
função de Chefe do Setor de Acompanhamento Processual, FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Foz do Iguaçu.

3-Dispensar ADRIANA BARANDAS SOUZA, matrícula
9541-9, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administra-
ção, da função de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete do Dr
JULIANO BAGGIO GASPERIN, da Procuradoria da República no
Município de Foz do Iguaçu.

4-Nomear EDIMARA GASPERIN, matrícula 22834-6, Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Nível II, CC-2, da Pro-
curadoria da República no Município de Foz do Iguaçu.

5-Designar ADRIANA BARANDAS SOUZA, matrícula
9541-9, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administra-
ção, para exercer a função de Chefe do Setor de Acompanhamento
Processual, FC-1, da Procuradoria da República no Município de Foz
do Iguaçu.

6-Designar KRIS CORREA DUARTE BARROS, matrícula
15538-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, para exercer a função de Assistente Nível II, FC-2, do Ga-
binete do Dr JULIANO BAGGIO GASPERIN, da Procuradoria da
República no Município de Foz do Iguaçu.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PORTARIA Nº 230, DE 16 DE MARÇO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

1-Designar JOAO CARLOS FALK JUNIOR, matrícula
28875-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração para exercer a função de Chefe do Setor Administrativo, FC-1,
da Procuradoria da República no Município de Jacarezinho.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PORTARIA Nº 233, DE 17 DE MARÇO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

1.Designar BRUNO LOBATO OLIVEIRA PALLEY, matrí-
cula 28826-8, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civil, para exer-
cer o encargo de substituto eventual de Chefe da Divisão de En-
genharia e Arquitetura, CC-2, da Procuradoria da República no Es-
tado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PORTARIA Nº 234, DE 17 DE MARÇO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

1-Dispensar ANDRE RAMOS OPERTI, matrícula 3872-5,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da
função de Assistente Nível II, FC-2, da Coordenadoria Jurídica, da
Procuradoria da República no Estado do Paraná.

2-Designar SANDRO KARACZ REGNEL, matrícula 20794-
2, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
para exercer a função de Assistente Nível II, FC-2, da Coordenadoria
Jurídica, da Procuradoria da República no Estado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 350, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 22/03/2017, MARCIA CRIS-
TINA CARNEIRO DA CUNHA, matrícula 5896, ocupante do cargo
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da
Função de Confiança de Assistente - Nível II, FC-2, do Gabinete da
Dra. Daniela Masset Vaz - GABPR27, desta Procuradoria da Re-
pública, em razão de lotação provisória para exercício de função na
PRR2ª Região.

JOSÉ SCHETTINO

PORTARIA Nº 352 DE 20 DE MARÇO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 17/03/2017, PRISCILA MO-
RAES RÊGO DA SILVA, matrícula 26612, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da
Função de Confiança de Chefe do Setor Administrativo, FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Angra dos Reis/RJ, em
razão de sua lotação provisória na PR/RJ.

Art. 2º Designar EMÍLIA ROSA DA COSTA CHAVES,
matrícula 28289, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico-Administrativo/Administração, para exercer a Função de Con-
fiança de Chefe do Setor Administrativo, FC-1, da Procuradoria da
República no Município de Angra dos Reis/RJ.

JOSÉ SCHETTINO



Nº 55, terça-feira, 21 de março de 201756 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017032100056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO

Na Portaria PR/RS nº 227, de 13 de março de 2017, pu-
blicada no DOU nº 51, de 15 de março de 2017, p. 60, onde se lê
"matrícula 23873" leia-se "matrícula 23876"

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SERGIPE

PORTARIA Nº 51, DE 15 DE MARÇO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA EM SERGIPE, no exercício das atribuições previstas pelo
art. 33, XXVII, do Regimento Interno Administrativo do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 5 de
maio de 2015, resolve:

1. Dispensar o servidor PAULO ROBSON RAMOS DE
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Tecnologia da Informação, Matrícula nº 22106-6, do
encargo de chefe da Seção de Infraestrutura e Tecnologia da In-
formação, FC-02, da Procuradoria da República em Sergipe.

2. Designar a servidora SHEILA REGINE ALMEIDA VAS-
CONCELOS NOGUEIRA, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Tec. da Inf. e Comunicação/Suporte e Infraestrutura, Matrícula
nº 6157, para exercer o encargo de chefe da Seção de Infraestrutura e
Tecnologia da Informação, FC-02-ID 4775, da Procuradoria da Re-
pública em Sergipe.

3. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

HEITOR ALVES SOARES

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

PORTARIA Nº 433, DE 17 DE MARÇO DE 2017

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 372/07,
resolve:

Designar o Subprocurador-Geral do Trabalho ROGÉRIO
RODRIGUEZ FERNANDEZ FILHO, para funcionar na Subseção II
Especializada em Dissídios Individuais do C. TST, no dia 21 de
março de 2017, em substituição à Subprocuradora-Geral do Trabalho
MARIA GUIOMAR SANCHES DE MENDONÇA.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 68, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o disposto no inciso I § 2º, do artigo 1º
e, artigo 5º da Portaria PGT nº142, de 20/3/2013, resolve:

I - Tornar sem efeito a Portaria nº 62, de 13 de março de
2017, publicada na Seção 2 do DOU, de 15 de março de 2017;

II - Dispensar a Procuradora do Trabalho Márcia Bacher
Medeiros do encargo de Representante Regional Suplente da Co-
ordenadoria Nacional de Erradicação do Trabalho Escravo - CO-
NAETE;

III - Dispensar o Procurador do Trabalho Eduardo Trajano
César dos Santos do encargo de Representante Regional Suplente da
Coordenadoria Nacional de Promoção de Igualdade de Oportunidade
e Eliminação da Discriminação no Trabalho - COORDIGUALDA-
DE;

IV - Designar o Procurador do Trabalho Ivan Sérgio Ca-
margo dos Santos para o encargo de Representante Regional Suplente
da Coordenadoria Nacional de Erradicação do Trabalho Escravo -
CONAETE;

V - Designar a Procuradora do Trabalho Martha Diverio
Kruse para o encargo de Representante Regional Suplente da Co-
ordenadoria Nacional de Promoção de Igualdade e Eliminação da
Discriminação no Trabalho - COORDIGUALDADE;

VI - Designar o Procurador do Trabalho Alexandre Marin
Ragagnin para o encargo de Representante Regional Titular da Co-
ordenadoria Nacional de Combate às Irregularidades Trabalhistas na
Administração Pública - CONAP;

VII - Designar o Procurador do Trabalho Rafael Foresti Pego
para o encargo de Representante Regional Suplente da Coordenadoria
Nacional do Trabalho Portuário e Aquaviário - CONATPA;

VIII - Designar o Procurador do Trabalho Marcelo Goulart
para o encargo de Representante Regional Titular da Coordenadoria
Nacional de Combate às Fraudes nas Relações de Trabalho - CO-
N A F R E T;

IX - Designar o Procurador do Trabalho Alexandre Marin
Ragagnin para o encargo de Representante Regional Suplente da
Coordenadoria Nacional de Combate às Fraudes nas Relações de
Trabalho - CONAFRET;

X - Consolidar as demais designações das representações
regionais nas Coordenadorias Nacionais Temáticas:

a) o Procurador do Trabalho Ivo Eugênio Marques no en-
cargo de Representante Regional Titular da Coordenadoria Nacional
de Promoção de Igualdade de Oportunidade e Eliminação da Dis-
criminação no Trabalho - COORDIGUALDADE;

b) a Procuradora do Trabalho Patrícia de Mello Sanfelici no
encargo de Representante Regional Titular da Coordenadoria Na-
cional de Combate à Exploração do Trabalho da Criança e do Ado-
lescente - COORDINFÂNCIA;

c) o Procurador do Trabalho Alexandre Marin Ragagnin no
encargo de Representante Regional Suplente da Coordenadoria Na-
cional de Combate à Exploração do Trabalho da Criança e do Ado-
lescente - COORDINFÂNCIA;

d) o Procurador do Trabalho Luiz Alessandro Machado no
encargo de Representante Regional Titular da Coordenadoria Na-
cional de Erradicação do Trabalho Escravo - CONAETE;

e) o Procurador do Trabalho Alexandre Marin Ragagnin no
encargo de Representante Regional Titular da Coordenadoria Na-
cional do Trabalho Portuário e Aquaviário - CONATPA;

f) a Procuradora do Trabalho Fernanda Arruda Dutra no
encargo de Representante Regional Suplente da Coordenadoria Na-
cional de Combate às Irregularidades Trabalhistas na Administração
Pública - CONAP;

g) o Procurador do Trabalho Ricardo Wagner Garcia no
encargo de Representante Regional Titular da Coordenadoria Na-
cional de Defesa do Meio Ambiente do Trabalho - CODEMAT;

h) a Procuradora do Trabalho Flávia Bornéo Funck no en-
cargo de Representante Regional Suplente da Coordenadoria Nacional
de Defesa do Meio Ambiente do Trabalho - CODEMAT;

i) o Procurador do Trabalho Ricardo Wagner Garcia no en-
cargo de Representante Regional Titular da Coordenadoria Nacional
de Promoção da Liberdade Sindical - CONALIS;

j) a Procuradora do Trabalho Mônica Fenalti Delgado Pas-
seto no encargo de Representante Regional Suplente da Coordena-
doria Nacional de Promoção da Liberdade Sindical - CONALIS;

XI - Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

ROGÉRIO UZUN FLEISCHMANN

PORTARIA Nº 69, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

a) designar a Dra. Beatriz de Holleben Junqueira Fialho para
atuar na audiência de mediação do dia 21/03/2017 perante a SDC do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

b) determinar para os efeitos dos artigos 1º e 83º, inciso IX
da Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993, que a Procuradora ora
designada atue na audiência, acompanhando-a até o encerramento,
ficando responsável nas eventuais prorrogações, antecipações ou adia-
mento da mesma.

ROGÉRIO UZUN FLEISCHMANN

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

PORTARIA Nº 41, DE 17 DE MARÇO DE 2017

O PROCURADOR DO TRABALHO CHEFE DA PROCU-
RADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO/PB, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR os membros do Ministério Público do Trabalho
para atuarem nas sessões de julgamento do Tribunal Regional do
Trabalho nos horários e turmas abaixo relacionados:

JOSÉ CAETANO DOS SANTOS FILHO
21/03, das 08:30 às 12:00 horas, 2ª Turma
21/03, das 13:30 às 17:00 horas, 2ª Turma
22/03, das 08:30 às 12:00 horas, 2ª Turma
22/03, das 13:30 às 17:00 horas, 2ª Turma
MÁRCIO ROBERTO DE FREITAS EVANGELISTA
21/03, das 08:30 às 12:00 horas, 1ª Turma
21/03, das 13:30 às 17:00 horas, 1ª Turma
22/03, das 08:30 às 12:00 horas, 1ª Turma
22/03, das 13:30 às 17:00 horas, 1ª Turma

PAULO GERMANO COSTA DE ARRUDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 44/PGJM, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XIII, alínea "c", da Lei Complementar 75, de 20 de maio
de 1993, resolve:

Art. 1º Designar o Doutor SÉRGIO DE SALDANHA DA
GAMA JUNIOR, Procurador de Justiça Militar, lotado na Procu-
radoria de Justiça Militar em Bagé/RS, para, nos termos do art. 397,
§ 1º, primeira parte, do CPPM, oferecer denúncia em desfavor de
militar investigado nos autos do Inquérito Policial Militar 189-
18.2016.7.03.0203, em curso na 2ª Auditoria da 3ª Circunscrição
Judiciária Militar, nos termos da deliberação da CCR/MPM.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

COLÉGIO DE PROCURADORES DA JUSTIÇA
M I L I TA R

COMISSÃO GERAL ELEITORAL

PORTARIA Nº 6, DE 17 DE MARÇO DE 2017

A COMISSÃO GERAL ELEITORAL, no uso de suas atri-
buições, com base na Resolução nº 80/CSMPM, de 15/10/2013, al-
terada pela Resolução nº 85/CSMPM, de 28/5/2015, objetivando os
trabalhos relativos à Eleição do Representante do Ministério Público
Militar no Conselho Nacional do Ministério Público, resolve:

1. Alterar a composição da Mesa Receptora em São Pau-
lo/SP:

1.1 - Mesa Receptora em São Paulo - SP
Presidente: Dr. Renato Brasileiro de Lima
Secretária: Solange Caram de Moraes
2. Alterar a composição da Mesa Receptora em Bagé/RS
2.1 - Mesa Receptora em Bagé/RS
Presidente: Dr. Márcio Pereira da Silva
Secretário: Ciro da Silva Vaz

ROBERTO COUTINHO
Vice-Procurador-Geral de Justiça Militar

Presidente da Comissão

EDMAR JORGE DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça Militar

Membro da Comissão

JORGE AUGUSTO CAETANO DE FARIAS
Promotor de Justiça Militar

Membro da Comissão

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIAS DE 17 DE MARÇO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições previstas na
Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Nº 273 - Prorrogar a cessão da servidora JANAÍNA GOMES
AGUIAR CASCÃO, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Jurídico/Direito do quadro de pessoal deste Ministério Público, ma-
trícula 3634-0, para continuar ocupando, pelo prazo de 1 (um) ano, a
função de confiança de Assistente IV, código FC-04, no Gabinete do
Ministro Benedito Gonçalves, no Superior Tribunal de Justiça, com
fulcro no art. 93, I, §1º da Lei n.º 8.112/1990.
Ressaltar que a interessada deverá realizar a atualização anual de seus
dados cadastrais, em observância ao inciso XIX, do art. 117, da Lei nº
8.112/90 (Procedimento Administrativo nº 08191.024568/2017-84).

Nº 275 - Designar a servidora ELIANA KLEBIA ALVES DE SOU-
ZA, matrícula 3417-7, Analista do MPU/Apoio Técnico Especia-
lizado/Gestão Pública da carreira do Ministério Público da União,
para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o
cargo em comissão de Secretário Adjunto da Secretaria de Gestão de
Pessoas, código CC-04 (62050004) (Tabularium nº
08191.024885/2017-09).

LEONARDO ROSCOE BESSA

SECRETÁRIA-GERAL

PORTARIAS DE 17 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria
nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Ofi-
cial da União de 10/09/2010, resolve:

Nº 230 - Art. 1º Apostilar a designação da servidora LUCÉLIA
DUARTE MEDEIROS, matrícula 2158-0, Agente Administrativo do
quadro do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, da fun-
ção de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria Executiva da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-
02 (76001050), realizada originalmente por meio da Portaria/DG nº
245, de 13/2/2009, publicada no DOU nº 33, de 17/2/2009, para a
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de
Apoio e Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria das Pro-
motorias de Justiça de Samambaia, código FC-02 (76001007).

Art. 2º Designar o servidor FERNANDO OTÁVIO DA SILVA JÚ-
NIOR, matrícula 4368-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Admi-
nistrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União,
para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Se-
cretaria Executiva da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de
Samambaia, código FC-02 (76001050), dispensando-o, em conse-
quência, da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do
Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-02 (76001007)
(Tabularium nº 08191.024925/2017-12 e 08191.024929/2017-92).




